ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 июля 2023 г. № 57-Р1

Об определении Министерства экономического развития

Донецкой Народной Республики исполнительным органом

Донецкой Народной Республики, уполномоченным на взаимодействие

с Министерством экономического развития Российской Федерации

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации

от 15 апреля 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы

Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная

экономика», статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики,

частью 1 статьи 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября

2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Определить Министерство экономического развития Донецкой

Народной Республики исполнительным органом Донецкой Народной

Республики, уполномоченным на взаимодействие с Министерством

экономического развития Российской Федерации при реализации мероприятий,

государственной поддержки малого и среднего предпринимательства

на территории Донецкой Народной Республики, а также физических лиц,

применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

доход», в том числе направленных на:

1.1. Создание и (или) развитие инфраструктуры поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства, направленной на оказание комплекса

услуг, сервисов и мер поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и физическим лицам,

заинтересованным в начале осуществления предпринимательской

деятельности, в центрах «Мой бизнес»;

1.2. Создание и (или) развитие государственных микрофинансовых

организаций;

2

1.3. Создание и (или) развитие фондов содействия кредитованию

(гарантийных фондов, фондов поручительств) для обеспечения возможности

привлечения финансирования при отсутствии обеспечения.

2. Министерству экономического развития Донецкой Народной

Республики в пределах предоставленных настоящим распоряжением

полномочий осуществлять перечисление средств, предоставляемых

из федерального бюджета на государственную поддержку малого и среднего

предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый

режим «Налог на профессиональный доход», и физических лиц,

заинтересованных в начале осуществления предпринимательской деятельности,

в Донецкой Народной Республике, получателям субсидий, в том числе

физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход», организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии

с постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г.

№ 316 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации

«Экономическое развитие и инновационная экономика».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Правительства      Е.А. Солнцев